042/2025, de 29 de maio de 2025. Abre crédito especial no valor de r$ 95.788,80 (noventa e cinco 

mil e setecentos e oitenta reais e oitenta centavos) e dá outras providências.  O Projeto de Lei ora 

encaminhado, trata de abertura de crédito especial no valor de R$ 95.788,80 (noventa e cinco mil 

e setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), com o objetivo de readequar o Orçamento 

Municipal às atuais necessidades administrativas possibilitando a utilização dos recursos 

recebidos do FNDE, os quais serão utilizados no Programa Escola em Tempo Integral, os recursos